管理番号 INF-0993

平成 30年 8月

お客様各位

東京都文京区湯島 2－30－7

商品企画本部 循環器部

TEL.03-3812-3254

FAX.03-3812-3675

NSHヘパリン化カニューレ 経皮的挿入用カニューレ

一部仕様変更のお知らせ（第 1報）

拝啓 ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げま

す。

この度、弊社製造のNSHヘパリン化カニューレ 経皮的挿入用カニューレ（PCKCシリーズ）につき

まして、カニューレ本体に装着されているコネクターキャップとダイレーターを下記のとおり仕様変更

致します。

本件に関しまして、ご不明な点がございましたら、弊社担当営業までお問い合わせ下さい。今後とも

ご指導、ご鞭撻のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１．変更対象製品

 経皮的挿入用カニューレ（PCKCシリーズ）の以下の品番

・春日部物流センター在庫品：PCKC-A-14 , PCKC-A-16 ,PCKC-A-18 , PCKC-A-20

              PCKC-V-18 , PCKC-V-20 ,PCKC-V-22 , PCKC-V-24

・特注、受注生産品    ：PCKC-A-14P , PCKC-A-16P ,PCKC-A-18P , PCKC-A-20P

 ※上記品番以外の経皮的挿入用カニューレ（例：PCKC-A-14Sなど）は、変更対象外となります。

※この変更による、商品コード、JANコード、型式（品番）の変更はございません。

２．仕様変更内容

カニューレ本体に装着されているコネクターキャップとダイレーターにつきまして、以下の写真の通

り変更となります。具体的には、コネクターキャップとダイレーターがロックできる機構となります。

この変更に伴い、カニューレ挿入後、ダイレーターをカニューレ本体から引き抜く際の方法に若干変

更がございます。詳細は添付資料をご参照頂きますよう宜しくお願い申し上げます。

送血用（現行品）               送血用（変更品）

      脱血用（現行品）               脱血用（変更品）

コネクターキャップ付近拡大写真（ダイレーターを少し引き抜いた状態で撮影）

※写真は送血用です。脱血用も同様に変更となります。

※カニューレ本体チューブ、挿入セット（付属品）に変更点はありません。

３．変更理由

カニューレ挿入時、ダイレーターが先端側から押し戻され、カニューレ先端とダイレーターとの間に

段差が生じることによる挿入不良の事例がございました。その対応策として、ダイレーターが挿入時に

ずれないよう、コネクターキャップとダイレーターをロックできる機構に改良致しました。

４．変更予定時期

現時点では、10 月中旬以降より順次変更品が出荷される見込みです。各品番の在庫状況により、時期

が前後する可能性があります。詳細は、9月中旬以降発行予定の第 2報にてお知らせします。

以上